

Dodatečná informace č. 3

K veřejné zakázce na dodávku

zadávané jako zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Pokud se v textu vyskytnou odkazy na zákon, jedná se pouze o podpůrný krok.

Úsekový rychloměr – úsekové měření rychlosti II

VZ_NBK_051_2017_18

je zadávána v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 MěÚ Nymburk

zadavatel:

Město Nymburk

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČ 00239500

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je PhDr. Pavel Fojtík, starosta města.

Zadavatel vydává následující dodatečnou informaci č. 3.

Dotaz č. 1:

Ve výzvě k podání nabídky se v bodě 7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky odstavec Kvalifikace a odstavec Obchodní a smluvní podmínky zadavatele hovoří o kupní smlouvě, ale součástí zadávací dokumentace je smlouva o dílo.

Uchazeč žádá zadavatele o vyjasnění, o jaký smluvní vztah se bude jednat, zda o kupní, jak je zmiňováno v ZD nebo o dodávku díla, dle přiložené smlouvy.

Odpověď zadavatele:

Smluvní vztah bude uzavřen na základě Smlouvy o dílo dle přiloženého návrhu smlouvy.

Dotaz č. 2

Uchazeč v ZD nenašel jasnou specifikaci umístění díla. Přiložený situační plánec ne zcela jednoznačně vymezuje umístění MUR.

Uchazeč žádá zadavatele o specifikaci umístění zařízení MUR.

Odpověď zadavatele:

Dle sdělení starosty obce Všechlapy bude zařízení MUR umístěno ve směru od Nymburka do Mladé Boleslavi naproti nemovitosti č. p. 173. Ve směru od Mladé Boleslavi do Nymburka naproti nemovitosti č. p. 137, popř. č. p. 208. Toto umístění je předběžně odsouhlaseno DI PČR Nymburk.

Dotaz č. 3

V ZD není uvedena specifikace technického řešení umístění podpěrných bodů pro technologii MUR.

Uchazeč žádá zadavatele o poskytnutí informací týkající se výše uvedené specifikace.

Odpověď zadavatele:

Technické řešení včetně umístění podpěrných bodů zajistí v součinnosti s projektantem vybraný uchazeč. Projektová dokumentace je předmětem plnění VZ (viz odst. 2. Předmět plnění veřejné zakázky, bod 3.).

Dotaz č. 4

V ZD není uvedeno, zda a jak jsou vyřešeny majetkoprávní poměry v místě instalace, tedy zda pozemky, na kterých by mělo zařízení MUR stát, jsou v majetku obce, nebo jiné instituce nebo fyzické osoby.

Uchazeč žádá zadavatele o informace o pozemcích a jejich majetkoprávních poměrech.

V případě, že pozemky nepatří do majetku obce, má zadavatel vyjednáno užívání pozemku pro stavbu zařízení MUR?

Odpověď zadavatele:

Umístění bude na pozemku ppč. 219/3 v k.ú. a obci Všechlapy, který je ve vlastnictví obce Všechlapy.

Dotaz č. 5

V ZD není nikde uvedena specifikace způsobu napájení zařízení MUR.

Uchazeč žádá zadavatele o informace, zda k napájení zařízení MUR bude možno využít veřejné osvětlení (je k dispozici tzv. trvalá fáze?) nebo v místě instalace existuje přípojka elektrické energie, a nebo bude nutno vybudovat novou přípojku elektrické energie.

V případě vybudování nové přípojky elektrické energie bude nutné vytvořit dokumentaci pro stavební řízení, zajistit povolení, včetně nabytí právní moci a samotné zrealizování přípojky včetně osazení elektroměru.

Uchazeč žádá zadavatele, zda v podmínkách ZD, resp. v termínech realizace je počítáno s dobou nutnou na vybudování přípojky elektrické energie.

Odpověď zadavatele:

Dle sdělení starosty obce Všechlapy bude do místa instalace zařízení MUR přivedena samostatná přípojka se samostatným měřením spotřeby el. energie. Přípojky dle sdělení starosty zajistí obec Všechlapy. Projektová dokumentace je předmětem plnění VZ (viz odst. 2. Předmět plnění veřejné zakázky, bod 3.).

Doba nutná na vybudování přípojky se samozřejmě do termínu realizace nezapočítává, neboť není předmětem díla.

Dotaz č. 6

V souvislosti s umístěním zařízení MUR, žádá uchazeč zadavatele o poskytnutí informací týkajících se stanovisek Policie ČR, vlastníka komunikace nebo jiných DOSS.

Odpověď zadavatele:

Stanoviska policie, vlastníka komunikace či jiných DO zajistí uchazeč na základě projektové dokumentace, která je předmětem plnění VZ (viz odst. 2. Předmět plnění veřejné zakázky, bod 3.).

Dotaz č. 7

Uchazeč v ZD nikde nenašel informaci o úhradě provozních nákladů na provoz zařízení MUR, tedy nákladů na elektrickou energii a datové přenosy.

Vzhledem k tomu, že se nejedná o nájem zařízení, předpokládá uchazeč, že náklady na tyto služby bude hradit přímo zadavatel. Uchazeč žádá zadavatele o potvrzení tohoto předpokladu.

Odpověď zadavatele:

Dle dohody s obcí Všechlapy si náklady na provoz zařízení MUR bude hradit obec Všechlapy.

Dotaz č. 8

Ve výzvě k podání nabídky se v bodě 2. Předmět plnění veřejné zakázky odstavce Technické parametry zařízení zadavatel uvádí požadavek na *rozsah měření střední rychlosti 1 km/h až 200 km/h*. S ohledem na to, že rychlost chůze je kolem 4 km/h a většinou jsou minimálně měřené hodnoty střední rychlosti od 30 km/h, jsme přesvědčeni, že dostačující a relevantní spodní rozsah měření střední rychlosti je 5 km/h (s největší přípustnou chybou měření do 100 km/h \pm 3 km/h, nad 100 km/h \pm 3 % měřené hodnoty rychlosti), aby došlo k pokrytí tolerance.

Vzhledem k tomu, že největší přípustná chyba měření do 100 km/h je \pm 3 km/h a nad 100 km/h \pm 3 % měřené hodnoty rychlosti, žádá uchazeč zadavatele o vyjádření, zda je pro Zadavatele přípustná i spodní hranice rozsahu měření střední rychlosti 5 km/h?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel souhlasí se spodní hranicí rozsahu měření střední rychlosti 5 km/hod.

Dotaz č. 9

Ve výzvě k podání nabídky, v bodě 2. Předmět plnění veřejné zakázky odstavci Kameraná jednotka výjezdu uvádí zadavatel požadavek na informaci o datu a času vjezdu a výjezdu.

Vzhledem k tomu, že v systému MUR dochází ke spárování vjezdové a výjezdové fotografie, kdy na vjezdové fotografii je čas vjezdu a na výjezdové fotografii je čas výjezdu z měřeného úseku, žádá uchazeč zadavatele o informaci, zda výjezdová fotografie musí obsahovat duplicitní informaci o vjezdu vozidla do úseku měření rychlosti.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje, aby na výjezdové fotografii byl zaznamenán i čas vjezdu do měřeného úseku.

Dotaz č. 10

Zadavatel ve smlouvě v kapitole IV. Cena uvádí rozpad ceny. Zde je mimo jiné uvedena i cena za roční servisní služby.

Uchazeč žádá zadavatele o informaci, zda v rámci této položky se jedná o servisní služby týkající se samotného zařízení MUR nebo i servisní služby aplikace.

Odpověď zadavatele:

Servisní služby požaduje zadavatel ocenit za zařízení MUR i za aplikace.

Dotaz č. 11

Zadavatel ve smlouvě v kapitole VI. Smluvní podmínky uvádí, že „v případě nedodržení termínu dokončení díla či jeho části řádně a včas z důvodu nikoliv na straně objednatele, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.

Uchazeč žádá zadavatele o informaci, jak bude postupováno v případě, že prodlení bude způsobeno třetí stranou (dotčené úřady a instituce).

Odpověď zadavatele:

V případě prodlení způsobeného třetí stranou nebude zhotoviteli účtována žádná pokuta.

Posun lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel v souladu se Zákonem informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné zakázky, že mění bod 5. odst. 3. Zadávací dokumentace takto:

5. odst. 3. - Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. června 2017 v 10:00 hod.

V Nymburce dne: 13. 6. 2017

MĚSTO NYMBURK
Odbor rozvoje a investic
288 28 NYMBURK
- 1 -



Ing. Bohumil Klicpera

vedoucí Odboru rozvoje a investic

Městského úřadu Nymburk